АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-  2018 г.

О внесении изменений в Положение об управлении делами аппарата
администрации города Рязани, утвержденное постановлением

администрации города Рязани от 04.04.2018 № 1327

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№ 298- И  «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об управлении делами аппарата администрации города Рязани,

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 04.04.2018 № 1327

«Об утверждении Положения об управлении делами аппарата администрации города

Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 07.06.2018 № 2211),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела I. Общие положения слова «ГОСТ Р 6.30-2003

«Унифицированные системы документации. Унифицированная система организационно

распорядительной документации. Требования к оформлению документов» заменить словами

«ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому

делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению

документов».

1.2. Раздел III. Основные задачи Управления дополнить пунктом ЗЛО в следующей

редакции:

«ЗЛО. Реализация исполнительно-распорядительных полномочий в области внешних

связей».

2

1.3. Абзац четырнадцатый пункта 4.4.1 раздела IV. Функции Управления дополнить

словами «и за рубежом».

1.4. Абзац третий пункта 4.4.2 раздела IV. Функции Управления дополнить словами

«и за рубежом».

1.5. Абзац четвертый пункта 4.4.2 раздела IV. Функции Управления после слова

«российских» дополнить словами «и зарубежных».

1.6. Абзац восемнадцатый пункта 4.4.2 раздела IV. Функции Управления дополнить

словами «, в том числе и в зарубежные страны».

1.7. Раздел IV. Функции Управления дополнить пунктом 4.10 в следующей редакции:

«4.10. В области внешних связей:

«- разработка проектов муниципальных правовых актов в сфере внешних связей;

- подготовка обобщенной информации о городах-партнерах иностранных государств;

-разработка и представление главе администрации города Рязани предложений

о кандидатах в города-партнеры;

- подготовка проектов соглашений муниципального образования -  город Рязань

об установлении партнерских отношений с городами иностранных государств;

- обобщение итогов выполнения программ развития партнерских отношений

и подготовка отчета о выполнений программ развития партнерских отношений».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов